
CADERNO 6  1TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 6 TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 458056

Contrato: 30
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Média Complexidade, 
para atender as necessidades das Unidades subordinadas ao 1º 
CRS/SESPA.
Valor Total: 3,081.60
Data Assinatura: 09/11/2012
Vigência: 09/11/2012 a 09/11/2013
Pregão Eletrônico: 18/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9132497794 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 458102

Contrato: 57
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Saúde Mental, referente 
a Programação de consumo da Divisão Técnica e Unidades de 
abrangência do 1º CRS/SESPA.
Valor Total: 941.00
Data Assinatura: 09/11/2012
Vigência: 09/11/2012 a 09/11/2013
Pregão Eletrônico: 16/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303131226080000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PATelefone: 9132772744 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458274

PORTARIA Nº 545 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
3280, de 27 de abril de 2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31903, de 28 de abril de 2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a 
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Designar a servidora ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO 
CARMO Contadora, matrícula n° 55589962/1 a responder pela 
Presidência da Comissão de Sindicância deste 1° CRS/SESPA 
pelo período de 01 à 30/11/2012, por ocasião de Férias de 

DEJANIRA FURTADO GOMES, Assistente Social,  matricula n°. 
0721085/031, presidente da Comissão de Sindicância.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 31/10/2012
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 22/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458359

O Pregoeiro do 1°CRS/SESPA após impugnação das empresas 
DISTRIBUIDORA POISON LTDA e DITRINORTE COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP nos autos do certame 
acima descrito -Aquisição de Fraldas Descartáveis para as 
Unidades de Abrangência do 1° CRS/SESPA, e em conformidade 
com parecer da AJUR/SESPA,Resolve:
1-Retirar os itens 11.3.1,11.3.5 e 11.3.6 do Edital ;
2-Agendar a abertura do certame acima descrito para:
2.1- Data:27 de novembro de 2012
2.2-Hora:10hrs (hora de Brasília)
2.3-Local:www.comprasnet.gov.br
Belém, 12 de novembro de 2012
Rodrigo Cezar Carvalho do Nascimento
Pregoeiro do 1° CRS/SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 458369

Contrato: 56
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos para Saúde Mental, referente 
a Programação de Consumo da Divisão Técnica e Unidades 
subordinadas ao 1º CRS/SESPA.
Valor Total: 202,440.00
Data Assinatura: 08/11/2012
Vigência: 08/11/2012 a 08/11/2013
Pregão Eletrônico: 16/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303131226080000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA.
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, 2980
CEP. 68740-005 - Castanhal/PATelefone: 9137213275 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458294

PORTARIA: 715
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE DA ATENÇÃO BÁSICA QUE 
IRÁ SUPERVISIONAR IRREGULARIDADES CONSTATADAS PELO 
DENASUS, NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3240940/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) / 
1.0 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 13/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458295

PORTARIA: 716
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE ACOMPANHARÁ 
EQUIPE DA ATENÇÃO BÁSICA QUE IRÁ SUPERVISIONAR 
IRREGULARIDADES CONSTATADAS PELO DENASUS, NO 
MUNICÍPIO DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 1.0 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 
13/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

LICENÇA MÉDICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457936

LICENÇA MÉDICA - CONCEDER
Numero da Publicação:
LAUDO MÉDICO N° 842-12
NOME: MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES DIAS
MATRICULA: 91243-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 10/09/2012 à 20/10/2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458161

PORTARIA: 292/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA AVALIAR A SITUAÇÃO 
E PENDENCIAS REFERENTES A IMPLANTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE UTI /UCI/BANCO DE LEITE HUMANO PARA NOSSA REGIÃO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51499671/MARILEIDE DO NASCIMENTO (DIRETORA DO 5º CRS) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 13/11/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458171

PORTARIA: 286/2012
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO/ACOMPANHAMENTO NAS 
AÇÕES DE CONTROLE DE MALARIA, LEISHMANIOSE E DOENÇA 
DE CHAGAS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
DOM ELISEU/PA - Brasil
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
901071/ALVARO JUNIOR DE OLIVEIRA GOMES (MICROSCOPISTA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458087

PORTARIA: 588
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LIDIA MARIA CARVALHO DE AGUIAR        ASSESSORA                
20077114    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001435          339030              2,500.00
Observação: PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
Ordenador: BERNARDO DA SILVA CARDOSO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458050

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 586 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.

O Diretor da 7ª Regional de Proteção Social / SESPA,
usando de suas atribuições que foram conferidas pela
Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 577 Publicada no D.O.E. nº 32.278 de 12 / 11 / 2012, 
referente a 4,5 diárias em nome do servidor Roberto Afonso Nery 
da Conceição, para o Municipio de São Sebastião da Boa Vista.
BERNARDO DA SILVA CARDOSO
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde


